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وضعیت هورالعظیم حکایت از فاجعه ای دردناک به نام تغییر 
کاربری یک تالاب بین المللی به بیابانی بی آب و علف 
دارد.هورالعظیم این روز ها در بدترین شرایط خود به سر 
می برد؛ از اتلاف ماهیان در بخش ایرانی این تالاب تا خشکی 
گسترده در بخش عراقی و آتش سوزی هایی که دود آن به 
چشم مردم محلی می رود.وضعیت زمانی در این محیط بد 
شد که نیمه های آبان پارسال ترکیه از سد ایلیسو بر روی 
رودخانه دجله بهره برداری کرد؛ این رودخانه مهم ترین منبع 
حیات تالاب بین المللی هورالعظیم در بخش عراقی است 
که نفوذ آب آن به بخش ایرانی تالاب موجب ادامه حیات 
جانداران شده بود.حالا بر اساس تصاویر ماهواره ای و مقایسه 
آب هورالعظیم در تاریخ دوم شهریور ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ زنگ 
هشدار ها برای نابودی این تالاب به صدا درآمده؛ این تصاویر 
حاکی از آن است که تنها بخش ایرانی تالاب هورالعظیم 
همچنان آب دارد و بخش عراقی تماما خشک شده است.
تاثیرات بهره برداری از سد ایلیسو طی همین مدت کم به 
طور چشمگیری نمایان شده و اگرچه خشکسالی نیز در این 
مسئله بی تاثیر نیست، اما جلوگیری از ورود بیش از ۷۰ 
درصد آب رها شده از سرچشمه های رودخانه دجله و بحران 
سیاسی در کنار ناکارآمدی مقامات عراقی، همچنین سکوت 
مسئولان ایرانی در آتش هورالعظیم می دمد.اخیرا و به ویژه 
با آغاز فصل گرم سال یعنی تابستان آتش سوزی های نیزار ها 
در بخش عراقی موجب ایجاد دود در مناطق غربی خوزستان 
به ویژه شهرستان دشت آزادگان شد که گاهی این دود تا 
اهواز هم رسیده است.حبیب عفری مفرد فرماندار شهرستان 
هویزه می گوید وقتی آتش بالای نی ها را بسوزاند دود آن 
مشکی است و وقتی ریشه نی دچار حریق گردد دود سفید 
منتشر می شود.به صورت طبیعی مقداری گاز از گیاهان نی 
متصاعد می شود که در آفتاب شعله ور می گردد، اما آتش 
سوزی در ریشه این گیاهان و گسترده تر شدن حریق در 
بخش عراقی نگرانی ها را برای خشکی کامل هورالعظیم 

افزایش داده.
به گفته آقای عفری مفرد ۹۰ درصد عرصه تالاب هورالعظیم 
در بخش عراقی کاملا خشک شده است.او عوامل این 
مسئله را تامین نشدن حقابه رودخانه دجله از سوی ترکیه، 
خشکسالی و کمبود بارش عنوان کرد که گاهی دود آتش 
سوزی تا حمیدیه و اهواز نیز می رسد که زندگی مردم را 
تحت تاثیر قرار می دهد.فرماندار شهرستان هویزه همچنین 
به ابلاغ اعتراض رسمی جمهوری اسلامی ایران به دولت عراق 
اشاره کرد که با پیگیری های مدیریت بحران و وزارت امور 
خارجه صورت پذیرفته است.این مقام مسئول در ادامه، 
آتش سوزی ها در تالاب هورالعظیم را موجب دشوار ساختن 
زندگی مردم محلی دانست که درخواست برای صدور مجوز 

اطفای حریق به وسیله آبپاش نیز به دولت عراق ابلاغ شده، 
اما موافقتی با آن صورت نمی گیرد.حبیب عفری مفرد 
وضعیت بخش ایرانی تالاب هورالعظیم را به مراتب بهتر از 
بخش عراقی دانست که به دلیل تامین آب از رودخانه کرخه 
و سایر منابع آبی است، اما در بخش عراقی که خشک شده، 
کشورهای سوریه و عراق از طریق سازمان های بین المللی 

اعتراض کرده اند.
با آغاز ۱۴۰۱ خورشیدی شاهد موج بی سابقه ای از پدیده 
ریزگرد ها در خوزستان و استان های غربی ایران بودیم؛ در 
تیر و مرداد امسال هر هفته دستکم یک تا ۲ روز هوا خاکی 
بود و گاهی تا یک هفته نیز به درازا کشیده می شد.آش تا 
جایی شور شد که به علت پدیده گرد و غبار چند بار پایتخت 
نیز تعطیل شد و همواره در صحبت مسئولان یک جمله 
خودنمایی می کرد؛ »گرد و خاک با منشاء عراقی علت پدیده 
است«.تمدن بین النهرین که به دلیل وجود ۲ رودخانه 
دجله و فرات شکل گرفت، حالا با سدسازی های بی رویه 
ترکیه در معرض نابودی و انقراض قرار دارد؛ دولت آنکارا 
ده ها طرح عظیم سدسازی تحت عناوین مختلف را در دست 
اجرا دارد که تاثیر گذار ترین آن ها بر محیط زیست ایران 
»گاپ« و »داپ« است که اولی باعث خشکی هورالعظیم 
شده است.معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان به تازگی مخزن شماره ۵ در جنوبی ترین 
بخش تالاب هورالعظیم را کاملا خشک و بدون هیچ آبی 

توصیف کرده است.
سید عادل مولا وضعیت بخش ایرانی را هم نامناسب عنوان 

کرد، زیرا که میزان ورودی آب به هورالعظیم بسیار کم 
است، اما دمای بالا و تبخیر زیاد آب موجب شده حدود ۷ 
هزار هکتار از وسعت این تالاب با کمبود شدید آب مواجه 
است.او گفت: در حال حاضر مخازن ۱ و ۲، حدود ۶۰ تا 
۷۰ درصد آب دارند، اما در مخزن شماره ۵ در جنوبی ترین 
بخش تالاب هورالعظیم هیچ آبی وجود ندارد و کاملا خشک 
است و می توان گفت آتش سوزی ها، افزایش دمای آب، 
کاهش اکسیژن آب و مرگ و میر آبزیان از مشکلات کم 
آبی تالاب هستند.به گفته آقای مولا در ۱۴۰۱ در بخش 
ایرانی تالاب هورالعظیم حدود ۳۵۰ هکتار دچار حریق شده، 
اما در بخش عراقی تالاب حدود ۲۳ هزار هکتار دچار حریق 
شده و آثار منفی آن به سمت ایران می آید.معاون محیط 
طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان در ادامه 
صحبت های خود افزود: زنگ خطر وضعیت تالاب هورالعظیم 
به صدا درآمده و هشدار ها داده شده و باید دید با تدابیر 

صورت گرفته در آینده چه اتفاقی می افتد.
اما یک نکته مهم تر که همواره در سخنان مسئولان نادیده 
گرفته شده بحث اقدامات دیپلماتیک و رایزنی با ترکیه برای 
تامین حقابه هورالعظیم است، زیرا این تالاب از ۲ منبع 
رودخانه های کرخه و دجله سیراب می گردد.اخیرا در نشست 
پیامد های هیدروپلیتیک سدسازی های ترکیه در منطقه 
و تاثیر آن بر امنیت زیست محیطی ایران که با همکاری 
دانشگاه علامه طباطبائی و مؤسسه مطالعات و تحقیقات 
بین المللی ابرار معاصر تهران برگزار شد، احسان موحدیان 
سردبیر عطنا و دبیر نشست سدسازی های ترکیه را عامل 

بیکاری، مهاجرت، بزهکاری، تهدید مرز ها و نابودی محیط 
زیست ایران، عراق و سوریه دانست.او گفت: این مسئله 
امنیت ما را از جنبه های مختلف مورد تعرض قرار می دهد. 
نبود یک برنامه منسجم، تعلل و بی توجهی به این مسئله 
باعث تاسف است. سکوت عجیبی در نهاد های دولتی حاکم 
است، وزارت نیرو مطلقا تحرکی ندارد، سازمان حفاظت از 
محیط زیست به مصاحبه هایی با مدیرانش اکتفا کرده و در 
برخی موارد حتی این مدیران طرف ترکیه را می گیرند و 
حتی در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی ترکیه، این کشور 
را تطهیر کرده و در زمینه شکل گیری بحران گرد و خاک 
مقصر نمیدانند.آقای موحدیان  همچنین از سیاست برخی 

رسانه ها نیز در خصوص سکوت در این موضوع انتقاد کرد.
جلال محمودزاده، نماینده مجلس شورای اسلامی در 
دوره های هشتم، دهم و یازدهم و عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی نیز تغییرات اقلیمی در جهان، کاهش 
میزان بارندگی و برخی رفتار های داخلی را در این مسئله 
موثر خواند، اما تاکید کرد مهمترین پارامتری که باعث شکل 
گیری بحران زیست محیطی با محوریت ریزگرد ها در کشور 
شده به رفتار همسایگان به خصوص ترکیه باز می گردد.

مرتضی موسوی خلخالی، دیپلمات پیشین کشور و تحلیلگر 
ارشد مسائل منطقه نیز ترکیه را نه »متهم ردیف اول« بلکه 
»مجرم درجه یک« ایجاد بحران آب و محیط زیست ایران 
عنوان کرد.حالا این سوال مطرح می شود که بهترین گزینه 
برای اصلاح رفتار مخرب دولت آنکارا در حوزه محیط زیستی 
چیست و چگونه می توان آن را مهار کرد.پاسخی که یک 
استاد دانشگاه اینگونه بیانش کرد این بود: هیچ تعهدی 
مبنی بر اینکه ترکیه ملزم به متوقف کردن پروژه های سد 
سازی شود، وجود ندارد، بنابراین؛ برای حل این مسئله نیاز 
به همکاری جدی بین کشور های ایران، عراق، سوریه، کویت، 
عربستان، اردن و حتی قطر و امارات است. اتحاد منطقه ای 
با فشار زیاد می تواند مسئله را به سمتی ببرد که پروژه ها 
متوقف شود و یا ترکیه مجبور شود که فعالیت سد ها را از 

کار بیاندازد.
حالا باید دید آیا عزمی در دولت برای حل این بحران وجود 
دارد یا خیر و آیا کشورهای ذکر شده حاضر به همکاری 
با یکدیگر در این حوزه هستند که این مسئله با توجه به 
اهمیت آن و خطراتی که در آینده گردشگری و محیط 
زیست کشورهای منطقه را تهدید می کند حائز اهمیت 
است.به نظر می رسد وابستگی اقتصاد برخی از کشور ها 
با موضوع گردشگری و دست و پنجه نرم کردن با مسائل 
مختلف اجتماعی و سیاسی می تواند تا حد زیادی امید ها 
را برای ایجاد اتحادی منطقه ای به منظور توقف طرح های 

زیست محیطی مخرب ترکیه زنده کند.

۹۰ درصد عرصه تالاب هورالعظیم در عراق خشکیده

هورالعظیم در حال تغییر کاربری به بیابان
بازدید مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 

خوزستان از مواکب نیشکری خدمت رسان
 به زائران اربعین 

دکتر  شهرستانها:  گروه 
ناصری در ایام اربعین حسینی 
از مواکب خدمت رسان به 
عزاداران و زائران اربعین 
حسینی که از سوی کشت و 
میرزا کوچک خان  صنعت های 
و امیر کبیر در جاده خرمشهر 
- اهواز که در مسیر تردد زائران 
هستند برپاشده،  بازدید کرد و 

پا به پای پرسنل زحمتکش توسعه نیشکر به خدمت رسانی به زوار اربعین 
حسینی که از اقصی نقاط کشور و کشورهای همجوار برای ورود به مرز بین المللی 
شلمچه میروند پرداخت.به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی خوزستان، دکتر عبدعلی ناصری در حاشیه این بازدیدها ضمن قدردانی 
بانیان این موکب ها و  نیروهای زحمتکش شرکت میرزا کوچک خان که در تولید 
و دستاوردهای مجموعه توسعه نیشکر، هرساله خدمت  به زوار امام حسین)ع( 
را نیز در کارنامه خود دارند گفت: حضور  خاضعانه همکاران در این مواکب و 
خدمت به زائرین باعث افتخار و امری جهادی است.دکتر ناصری همچنین آخرین 
اقدامات انجام شده در بحث خدمت رسانی مواکب توسعه نیشکر به زائران اربعین 
حسینی را مورد بررسی قرار داد.وی در این بازدید در خصوص آخرین وضعیت 
خدمات رسانی به زائران با مردم دیدار و گفت و گو کرد.شایان ذکر است که 
شرکتهای کشت و صنعت امیرکبیر و میرزا کوچک خان در مسیر رفت و برگشت 
جاده اهواز-خرمشهر و شرکت کشت و صنعت سلمان فارسی در مسیر جاده اهواز-

آبادان که منتهی به مرز شلمچه بوده که محل عبور زائران اربعین حسینی از 
سراسر کشور و همچنین کشورهای همسایه و زائرین خارجی میباشد، با احداث 

موکب های مجهز به امر خدمت رسانی به زائرین مشغول هستند.

وجود خاک در آرد شهرستان جاسک 
فقط یک احتمال است

معاون سیاسی،امنیتی فرماندار جاسک گفت: وجود خاک در آرد فقط یک احتمال 
است و تا نتیجه آزمایش آردهای مشکوک جمع آوری شد.حسن دوراندیش در 
تشریح این خبر، گفت: بنا به گزارشات مردمی مبنی وجود خاک در آردهای 
توزیع شده در بخش لیردف شهرستان جاسک فرمانداری شهرستان رسیدگی 
این موضوع را در دستور کار قرار داد.وی ادامه داد: کارگروه آرد و نان شهرستان 
را جهت بررسی دقیق به بخش لیردف اعزام کرد که با حضور در منطقه و نمونه 
برداری از آردهای مشکوک نمونه ها را جهت آزمایش به آزمایشگاه مرکز استان  
ارسال کردیم.دوراندیش بیان کرد: تمام آردهایی که مشکوک به وجود خاک در 
آنها بود در منطقه  جمع آوری شده و در حال توزیع  آرد جایگزین آن هستند و 
مردم را منتظر جواب آزمایشات نگذاشته ایم.وی در پایان خاطر نشان کرد: هنوز 
هیچگونه جوابی از سمت اداره استاندارد و سازمان غذا و دارو مبنی بر وجود خاک 
در آردها به ما اعلام نشده و فقط احتمال وجود خاک را در آردهای توزیع شده 

می دانیم که به محض اعلام جواب آزمایشات به مردم اعلام می کنیم.

فروکش کرونا در گلستان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان با اشاره به کاهش بیماران بستری 
در بیمارستانهای این استان، گفت: در حال حاضر ۱۰۳ بیمار در بیمارستانهای 
استان گلستان بستری هستند.سعید گلفیروزی در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به اینکه با همراهی خوب مردم در تزریق دوز یادآور کرونا و رعایت پروتکلهای 
بهداشتی وضعیت استان در حوزه کرونا به شرایط پایداری رسیده است، اظهار 
کرد: باید تلاش کنیم در این روزها و در ایام سوگواری سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام و تجمعات مذهبی و پس از آن شادمانی و 
مراسمات عروسی که با پایان ماه صفر شروع می شود همچنان این رعایت ها 
را تداوم بخشیم.وی با بیان اینکه انتظار ما از مردم حضور پررنگ تر در مراکز 
واکسیناسیون برای تزریق دوزهای یادآور و ایجاد ایمنی جمعی است، افزود: 
یقین داریم مردم فهیم استان گلستان همواره همراه کادر درمان و تلاشگران 
عرصه سلامت خواهند بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان با تاکید 
بر اینکه از ابتدای هفته گذشته شرایط کرونایی در استان به صورت یکپارچه 
با رنگ زرد بوده است، خاطرنشان کرد: با شیب نزولی شکل گرفته در تعداد 
بستری های کرونایی و آبی شدن رنگ  سه شهرستان؛ امیدواریم به زودی 
شرایط استان به صورت کلی به رنگ آبی متمایل شود.گلفیروزی از بستری ۱۰۳ 
بیمار کرونایی در بیمارستانهای استان گلستان در حال حاضر خبر داد و گفت: 

الحمدالله شاهد فروکش و کاهش نسبی آمار کرونا در استان گلستان هستیم.

اخبار کوتاه

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب به همراه رئیس 

HSE شرکت ملی نفت ایران و سرپرست 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از 

عملیات به تولید آوری چاه شماره ۲8 این 
شرکت که دچار آتش سوزی شده بود، بازدید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون، مدیر عامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب در تشریح حادثه 
مذکور گفت: ساعت  ۶ و ۲۰ دقیقه صبح 
روز سه شنبه ۲۲ شهریور ماه، چاه شماره ۲8 
میدان شادگان که تحت راهبری شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون است، دچار آتش 
سوزی شد که با اقدام به هنگام تیم واکنش 
سریع این شرکت متشکل از کار گروه های 
فنی، عملیاتی و حراست، ظرف مدت ۲ ساعت 
و نیم یعنی ساعت 8 و ۵۲ دقیقه حریق به 

طور کامل مهار شد.

 مهندس علیرضا دانشی ضمن ابراز خرسندی 
از اینکه حادثه هیچ گونه خسارت انسانی در بر 
نداشته است، افزود: علل و عوامل این رویداد 
در دست بررسی است و انتظار می رود شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون به سرعت 
گزارش کاملی از کلیه ابعاد حادثه ارائه نماید 
تا بتوان با اتخاذ تدابیر ویژه، بروز اتقافات 
مشابه را به حداقل رساند.وی به جنبه زیست 
محیطی موضوع نیز اشاره کرد و یادآور شد: 
خوشبختانه هیچگونه آسیب زیست محیطی 
به منطقه وارد نیامده و اندک نفتی که در 
پی حادثه نشت پیدا کرده، در حال پاکسازی 

است.
مهندس دانشی صنعت نفت را صنعتی مقید 
به رعایت کلیه الزامات زیست محیطی دانست 

و تاکید کرد: طرح های زیست محیطی مناطق 
نفت خیز جنوب در دولت سیزدهم شتاب 
ناصری،  قباد  است.مهندس  گرفته  فزاینده ای 
سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون نیز ضمن تقدیر از تلاش کارکنان 
این شرکت گفت: بلافاصله پس از مهار چاه، 
کلیه اتصالات، شیرآلات و تسهیلات مورد نیاز 
تامین و درحال انجام عملیات به تولید آوری 
چاه در سریع ترین زمان ممکن با رعایت 
کامل دستور العمل های ایمنی و زیست 

محیطی هستیم.
شایان ذکر است میدان شادگان یکی از ۳ 
میدان تحت راهبری شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون و شامل دو مخزن آسماری و 

بنگستان می باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: نقطه پرحادثه 
در بزرگراه بین المللی نقده- پیرانشهر- تمرچین با فراهم کردن 
زیرساخت های مرزی در پیرانشهر حذف شده است.به گزارش 
مهر، محسن حمزه لو در بازدید استاندار آذربایجان غربی از 
عملیات احداث و بهسازی بزرگراه نقده – پیرانشهر- تمرچین 
اظهار کرد: امسال عملیات انفجار برای بهسازی گردنه کولیج با 
استفاده از ۲۰ تن باروت انجام شده تا یکی از گره های ترافیکی 
و نقطه پرحادثه در این جاده ترانزیتی رفع شود.وی ادامه داد: 

در حال حاضر عملیات اجرایی در ۶۰ کیلومتری بزرگراه نقده 
- پیرانشهر - تمرچین اجرا می شود و ۱۰ کیلومتر از این مسیر 
برای راحتی تردد زائران اربعین در روزهای گذشته بازگشایی 
شده است.مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: 
ستاد اربعین اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی همزمان 
با بهسازی و احداث بزرگراه نقده-پیرانشهر-تمرچین عملیات 
راهسازی در ۷ جبهه کاری را پیش می برد.حمزه لو بیان 
کرد: آسفالت بزرگراه ارومیه – مهاباد - میاندوآب، محورهای 

میاندوآب - شاهین دژ، شاهین دژ به تکاب و خوی - فیروق در 
حال اجراست.رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان 
گفت: در یک  ماه گذشته برای تردد آسان زائران اربعین ۳۷ 

کیلومتر بزرگراه و راه اصلی بهسازی و آسفالت شده است.
وی یادآور شد: ساماندهی موکب ها برای پذیرایی از زائران 
اربعین حسینی با همکاری گروه های راه سازی در مسیرهای 
مشخص شده از دیگر اقدامات ستاد اربعین اداره کل راه و 
شهرسازی آذربایجان غربی به شمار می رود.مدیرکل راه و 

شهرسازی آذربایجان غربی گفت: تمامی تجهیزات و امکانات 
این اداره کل آماده پذیرای زائران اربعین حسینی است.
بازگشایی مرز تمرچین برای تردد زائران اربعین حسینی، 
توسعه بزرگراه نقده – پیرانشهر - تمرچین و اقتصادی شدن 
زیرساخت های حمل و نقلی در این پایانه مرزی را سرعت 
بخشید.در روزهای گذشته، تردد زائران اربعین از پایانه مرزی 
تمرچین به دلیل راحتی و نزدیکی نسبت به سایر راههای 

ارتباطی افزایش یافته است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل گفت: یک هزار و ۵۰۰ 
مدرسه و واحد آموزشی در استان اردبیل نمازخانه ندارد.به 
گزارش مهر، کلام الله صفری در گردهمایی مدیران مدارس در 
سالن ولایت اردبیل اظهار کرد: ۷۰۰ برنامه تحولی را در آموزش 
و پرورش با هدف تحقق عدالت آموزشی پیش بینی کردیم که 
در اجرای این برنامه ها باید همه دستگاه ها و نهادها یاریگر ما 
باشند.وی تصریح کرد: مدیران مدارس باید از هر فرصتی برای 
پیشبرد اهداف آموزشی، تربیتی و فرهنگی استفاده کنند تا با 
نظم و انضباط، تحمل همدیگر و تلاش جهادی و شبانه روزی 
بتوانیم ضعف ها و کاستی ها را برطرف کنیم.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان اردبیل گفت: ما دوست نداریم آموزش و 
پرورش مجموعه توسری خور باشد و اصلاً در شأن نظام 

آموزش و پرورش نیست که گاز، برق و آب واحدهای آموزشی 
قطع شده و یا عده ای بخواهند جلوی نظام تعلیم و تربیت 
بایستند.صفری از مدرسه به عنوان خانه دوم و محل آشتی 
نسل نوجوان و جوان با حیات طیبه نظام اسلامی یاد کرد و 
افزود: ما امروز با شکاف نسل ها، آشفتگی و سردرگمی نوجوانان 
و جوانان، گرایش به رفاه طلبی، تک فرزندی، آسیب های 
فضای مجازی، خرده فرهنگ ها، تبلیغات سو ماهواره ها، 
عرفان های انحرافی و صدها تهدید دیگر برای نسل نوجوان 
و جوان روبه رو هستیم و در کنار آن اعتیاد، خودکشی، طلاق، 
تورم، گرانی و… خانواده ها را به شدت تهدید می کند.وی در 

بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: باید مدیریت 
مدرسه را مهم تلقی کرده و نسبت به اعتلای جایگاه معلم 
گام های جدی برداشت چرا که ما امروز با فرسودگی مدارس 
و واحدهای آموزشی خشتی، سنگی و کانکسی غیراستاندارد 
روبه رو هستیم که ضرورت دارد هر چه سریع تر بساط این 
نابسامانی ها برچیده شود. صفری به تخریبی و فرسوده بودن 
مدارس و نمازخانه ها و پایین بودن آمار سالن های ورزشی، 
کمبود دارالقرآن ها، کانون های تربیتی و پژوهش سراها اشاره 
کرد و ادامه داد: در کنار توسعه متوازن رشته ها، ارتقای جایگاه 
استان در کنکور و بهبود کیفی نمرات پایانی را هدف گذاری 

کردیم و قطعاً با کار جهادی و روحیه انقلابی سعی خواهیم 
کرد با اولویت بندی، نظارت و ارزیابی های دقیق کارها را در 
سال تحصیلی جدید به شایستگی به پیش ببریم.وی ضرورت 
اصلاح در برخی از حوزه های برنامه ریزی آموزش و پرورش و 
تقویت کار گروهی و همچنین مدیریت بحران را یادآور شد 
و اضافه کرد: باید اصل مشورت را مورد توجه قرار داده و در 
تعامل با خانواده ها اطلاع رسانی دقیق و اقناع سازی را انجام 
دهیم.صفری به ۲ واژه علم و قدرت در نظام برنامه ریزی و 
حوزه اجرا اشاره کرد و گفت: در کنار حفظ آرامش، باید شرط 
تحول را که آرامش و اطمینان است، مورد توجه قرار داده و بر 
اساس سند تحول بنیادین زیست بوم استانی را در مسیر تعلیم 

و تربیت در پیش گرفت.

گروه شهرستانها: استاندار خوزستان 
از عملکرد شرکت نفت و گاز اروندان در 
حوزه های افزایش ظرفیت تولید نفت و عمل 
به مسئولیت های اجتماعی قدردانی کرد. در 
این نشست مهندس عبدالله عذاری اهوازی 
مدیرعامل و جمعی از مدیران و روسای 
شرکت نفت و گاز اروندان به مناسبت جمع 
بندی اقدامات انجام شده در هفته دولت و ارائه 
گزارشی از فعالیت ها و عملکرد یکساله این 
شرکت در دولت سیزدهم،  با صادق خلیلیان 
استاندار خوزستان حضور یافتند.در این جلسه 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گزارشی 
از عملکرد این شرکت در بخش های مختلف از 
جمله در حوزه افزایش ظرفیت تولید، صرفه 
جویی ۷۰۰هزار دلاری در یکی از میادین، 
نگاه و رویکرد به شرکت های دانش بنیان، 
رونمایی از پایلوت طرح سبک سازی نفت 
سنگین، مقبولیت و تایید عملکرد مالی سال 
۱۴۰۰ شرکت، به کارگیری نیروهای بومی و 

همچنین توجه و عمل به مسئولیت های 
اجتماعی این شرکت نسبت به مردم شریف 
استان خوزستان و حوزه تاسیسات شرکت، 
همچون کمک رسانی ها در تنش آبی تابستان 
امسال روستاهای غرب کارون)اختصاص ۴۶۵ 
سرویس تانکر آب ۲8هزار لیتری و توزیع 
اقلام آب رسانی و…(، امدادرسانی به زلزله 
زدگان اندیکا و فعالیت های گسترده انجام شده 
در حادثه ساختمان متروپل آبادان و… ارائه 
کرد.کمک به شبکه توزیع برق اهواز جهت 
حل مشکل ناپایداری برق روستاهای بخش 
اسماعیلیه، توزیع بسته های نوشت افزار دانش 
آموزان در مناطق محروم، همکاری در موضوع 
استقبال و پشتیبانی از کاروانهای راهیان نور و 
برپایی موکب اربعین در مرز شلمچه از دیگر 
موارد مطرح شده با استاندار خوزستان بود.در 
این نشست دکتر خلیلیان استاندار خوزستان 
ضمن تشکر و قدردانی از اقدامات خوب این 
شرکت در موضوع تولید نفت و توجه به موضوع 

مسئولیت های اجتماعی و مردم منطقه، اذعان 
کرد: برداشت صیانتی از ذخایر نفت میادین 
مشترک در اولویت های اصلی دولت و وزارت 
نفت می باشد.وی در ادامه با اشاره به این نکته،  
کار شرکت نفت و گاز اروندان در خصوص 
افزایش ظرفیت تولید امری مهم است، اظهار 
کردند: این اقدام شاخص شما در شرکت نفت 
و گاز اروندان می تواند تولید و فروش نفت 
کشور را در صورت حصول به توافقات پیش 
روی برجام افزایش داده، و امیدواریم فروش 
نفت کشور به بیش از ۴ میلیون بشکه در روز 
برسد.وی افزود: قطعاً فروش و تولید نفت بالا 
اهرم و ابزاری قوی بدست تیم مذاکره کننده 
در برجام، امور دیپلماسی کشور برای مذاکره 
و چانه زنی سیاسی و اقتصادی خواهد بود و 
منافع ملت و کشور را به همراه خواهد داشت.
استاندار خوزستان در ادامه گفت: امیدواریم 
روزی شاهد این باشیم به جای فروش نفت 
خام، تولیدات با ارزش افزوده بالا به زنجیره 

ارزش نفت اضافه شود که موجب ارز آوری 
و صرفه اقتصادی حداکثری برای ما خواهد 
بود.وی با اشاره به کاهش سوزاندن گازهای 
همراه نفت در فلرهای دارخوین، افزود: قطعاً 
راه اندازی کارخانه NGL ۳۲۰۰  تا سال آینده 

بحث فلر سوزی در میادین غرب کارون و این 
شرکت حل خواهد کرد و استفاده بهینه از این 
گازها که سرمایه ملی است در خصوص تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالاتر و خوراک 

پتروشیمی ها میسر شود.

بازدید میدانی مدیرعامل مناطق نفت خیز جنوب از چاه ۲۸ نفت و گاز مارون

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی خبر داد

حذف نقطه پرحادثه در بزرگراه بین المللی نقده- پیرانشهر- تمرچین

۱۵۰۰ مدرسه در اردبیل نمازخانه ندارد

در نشست مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با استاندار خوزستان مطرح شد

افزایش ظرفیت تولید نفت و عمل به مسئولیت های اجتماعی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه ساروکلا پلاک ۱8 اصلی  بخش ۱۶ ۵۴۶۲ فرعی بنام آقای 
مفید کامل شیخ رجه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شده است به 

مساحت ۱۷8 متر مربع خریداری بدون واسطه از اقای شهرام علیزاده مالک رسمی .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی اکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 
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) آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس( 

نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ ملک متقاضی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض وی محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح نیل آگهی می گردد ۱۱۶ فرعی قسمتی از بلاک شماره ۶۵ فرعی از ۳۱ اصلی واقع در قریه پیچیده 
بخش کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به منیژه محمد علی پورو سیاوش محمد علی پور هر کدام 
نسبت به ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۰۳.۱۱ متر مربع مترمربع 
خریداری مع الواسطه از مالکیت مشاعی غفار باقر زاده لذا به موجب ماده ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ این نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۰ روز از طریق این روزنامه و مطی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الحلق پر مل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
مل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض، 
گوانی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت میامت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکر که قبلا اظهارنامه ثبتی پنیرقه نشده ، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می رساند و نسبت به ام ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 
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